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MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I BARNEHAGELOVEN. 
 
Høringsnotatet som departementet har sendt ut er drøftet i styrergruppa i kommunen. Hovedutvalg 
for oppvekst har hatt høringsnotatet som egen sak. Administrasjonen har sammenfattet de 
synspunktene som er kommet fram i følgende merknader: 
 
Innføring av lovfestet rett til barnehageplass. 

 Å lovfeste rett til barnehageplass hilses velkommen i stedet for dagens lovtekst som sier at 
kommunene har en plikt til å ha tilstrekkelig antall plasser. Viktig signal at barnehagene 
oppfattes som første del av utdanningssystemet. 

 Loven eller forskrift til loven bør si noe om når foreldre kan forvente å få plass, ut fra det 
tidspunktet det søkes plass.  

 Rett til barnehageplass må innebære at alle familier skal få det tilbudet de ønsker. Dette må 
konkretiseres i forskrift til loven. 

For vår kommune vil ikke denne endringen få nevneverdige konsekvenser. Vi har hatt full 
behovsdekning siden 1998. Alt tyder på at vi vil klare å opprettholde full behovsdekning også i 
tiden framover. 
 
Innlemming av statstilskuddene til barnehager i inntektssystemet til kommunene. 
Ved drøfting av dette forslaget kom det fram flere ulike synspunkt både for og imot 
rammefinansiering. 

 Rammetilskudd utfordrer lokaldemokratiet. 
 Kommunen kan prioritere sine ressurser mest mulig i samsvar med variasjoner i lokale 

kostnadsforhold og behov for ulike typer tjenester. 
Forslaget gir få svar og etterlater mange uavklarte spørsmål som departementet sier de vil komme 
tilbake til. 

 Innføringen av nytt finansieringssystem kan gjøre rett til barnehageplass mer usikkert som 
følge av mindre forutsigbarhet. Øremerkede midler er mer forutsigbart – vet hvor mye 
tilskudd hver enkelt barnehage får fra staten, jfr. årsmelding per 15.12. (beregnet ut fra 
antall barn, fødselsår, ukentlig oppholdstid). Slik det er nå, har barnehagene blant annet 
mulighet til å søke om økt tilskudd i løpet av året dersom barnegruppa ikke var full ved 
utfylling av årsmeldingen.  

 Vil rammefinansieringen ta hensyn til at det er mer kostbart med plasser for barn under tre 
år enn med plasser for barn over tre år (barn under tre år krever mer bemanning og mer 
areal)? 

 Dep. prøver i forslaget å finne løsninger slik at kommunene får bedre styringsmuligheter, 
men det er usikkert om grepene er sterke nok til å til å sikre en god og forutsigbar 
finansiering.  

 Forslaget innebærer blant annet ingen tiltak for å sørge for god kvalitet i barnehagene. 
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Finansiering av ikke-kommunale barnehager. 

 Bestemmelsene må gjøres enklere og tydeligere.  
 Nåværende ordning med blant annet et statlig utformet regneark er for komplisert. 

 
Innhenting av nødvendige data i barnehagesektoren. 
Ingen kommentar. 
 
Vi vil tilføye en merknad om at høringsfristen var satt for kort, spesielt i forhold til at jula kom inn 
i fristen. Vi hadde ønsket oss mer tid til drøfting med barnehagepersonalet.  

 
 
 
 
 
Hovedutvalg for oppvekst    Oppvekstetaten/barnehageadministrasjonen 
Jon Anders Kokkvoll     Eva Brynhildsvold    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


